Naturales Protegidas y su Reglamento aprobado por el 
Decreto Supremo Nº 038-2001-AG; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Reconocer el Área de Conservación 
Privada (ACP) Las Panguanas 1, por el período de veinte 
(20) años, sobre una superfi cie total de una hectárea con 
nueve mil ciento cuarenta y un metros cuadrados (1,9141 
ha), del predio inscrito en la Partida Registral Nº 04014103 
de la Ofi cina Registral de Iquitos de la Zona Registral N° IV 
– Sede Iquitos, ubicada en el predio rústico denominado 
“Parcela 13”, parcelación Santa Rosa, sector Carretera 
Nauta – Iquitos km.